
Tabella 1: esito dei controlli tecnici effettuati sui dati di continuità relativi all'anno 2003, ai fini della determinazione dei livelli tendenziali per gli anni 2004-2007

Impresa distributrice - Centro di 
telecontrollo

Codice 
Ambito Ambito territoriale Indice di 

accuratezza
Indice di 

precisione
Indice di 

correttezza Validità Valore presunto 
2003 [min]:

Amaie Sanremo (IM) 601M Comune di Sanremo 96,13% 0,03% 75,72% Non valido 61

Amet Trani (BA) 602A Comune di Trani 91,00% -1,46% 100,00% Valido

Asm Bressanone (BZ) 600M Comune di Bressanone 95,70% 0,00% 100,00% Valido

ENEL - [DF1] Bergamo 016A Provincia di Bergamo 99,45% 0,06% 100,00% Valido

ENEL - [DF1] Bergamo 016B Provincia di Bergamo 99,45% 0,06% 100,00% Valido

ENEL - [DF1] Bergamo 016M Provincia di Bergamo 99,45% 0,06% 100,00% Valido

ENEL - [DI6] Perugia 054A Provincia di Perugia 98,32% 3,22% 100,00% Non valido 32

ENEL - [DI6] Perugia 054B Provincia di Perugia 98,32% 3,22% 100,00% Non valido 62

ENEL - [DI6] Perugia 054M Provincia di Perugia 98,32% 3,22% 100,00% Non valido 41

ENEL - [DM6] Campobasso 070A Provincia di Campobasso 100,00% 0,00% 100,00% Valido

ENEL - [DM6] Campobasso 070B Provincia di Campobasso 100,00% 0,00% 100,00% Valido

ENEL - [DM6] Campobasso 070M Provincia di Campobasso 100,00% 0,00% 100,00% Valido

ENEL - [DP6] Bari 072A Provincia di Bari 98,57% 0,00% 100,00% Valido

ENEL - [DP6] Bari 072B Provincia di Bari 98,57% 0,00% 100,00% Valido

ENEL - [DP6] Bari 072M Provincia di Bari 98,57% 0,00% 100,00% Valido
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Tabella 2: livelli di partenza e livelli tendenziali per il periodo 2004-2007 - alta concentrazione 

Impresa 
distributrice

Codice 
Ambito Nome Ambito Concentrazione Clienti BT anno 

2003
Livello di partenza 

[min]
Tendenziale 
2004 [min]

Tendenziale 
2005 [min]

Tendenziale 
2006 [min]

Tendenziale 
2007 [min]

Acea Roma 701A Comune di Roma Alta 1.295.843 70,27 64 59 54 50

Acegas Trieste 224A Comune di Trieste Alta 139.882 31,75 31 30 29 28

Ae-Ew Bolzano 500A Comune di Bolzano Alta 57.570 15,28 25 25 25 25

Aem Cremona 400A Comune di Cremona Alta 38.254 13,02 25 25 25 25

Aem Milano 700A Comune di Milano Alta 833.160 35,70 35 34 33 32

Aem Torino 702A Comune di Torino Alta 552.396 28,88 28 27 26 25

Agsm Verona 703A Comune di Verona Alta 150.722 30,00 29 28 27 26

Aim Vicenza 704A Comune di Vicenza Alta 66.806 32,36 32 31 30 29

Amet Trani (BA) 602A Comune di Trani Alta 29.498 664,19 505 384 292 222

Amps Parma 705A Comune di Parma Alta 97.351 22,64 25 25 25 25

Asmea Brescia 223A Comune di Brescia Alta 115.675 18,63 25 25 25 25

AsmTerni 305A Comune di Terni Alta 51.955 35,63 35 34 33 32

Enel distribuzione 003A Provincia di Novara Alta 53.288 24,42 25 25 25 25

Enel distribuzione 004A Provincia di Cuneo Alta 29.714 7,75 25 25 25 25

Enel distribuzione 005A Provincia di Asti Alta 37.327 16,98 25 25 25 25

Enel distribuzione 006A Provincia di Alessandria Alta 41.214 13,83 25 25 25 25

Enel distribuzione 009A Provincia di Savona Alta 41.464 49,62 47 44 42 40

Enel distribuzione 010A Provincia di Genova Alta 377.312 33,37 33 32 31 30

Enel distribuzione 011A Provincia di La Spezia Alta 58.819 32,70 32 31 30 29

Enel distribuzione 012A Provincia di Varese Alta 84.718 23,60 25 25 25 25

Enel distribuzione 013A Provincia di Como Alta 49.807 29,46 29 28 27 26

Enel distribuzione 016A Provincia di Bergamo Alta 70.503 14,65 25 25 25 25
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Impresa 
distributrice

Codice 
Ambito Nome Ambito Concentrazione Clienti BT anno 

2003
Livello di partenza 

[min]
Tendenziale 
2004 [min]

Tendenziale 
2005 [min]

Tendenziale 
2006 [min]

Tendenziale 
2007 [min]

Enel distribuzione 018A Provincia di Pavia Alta 82.863 18,89 25 25 25 25

Enel distribuzione 022A
Provincia di Trento (con Utenti 
marginali Bolzano) Alta 38.445 13,80 25 25 25 25

Enel distribuzione 026A Provincia di Treviso Alta 20.090 19,08 25 25 25 25

Enel distribuzione 027A Provincia di Venezia Alta 111.123 22,93 25 25 25 25

Enel distribuzione 028A Provincia di Padova Alta 97.213 18,18 25 25 25 25

Enel distribuzione 030A Provincia di Udine Alta 62.364 17,75 25 25 25 25

Enel distribuzione 033A Provincia di Piacenza Alta 62.340 13,08 25 25 25 25

Enel distribuzione 035A Provincia di Reggio Emilia Alta 73.706 19,83 25 25 25 25

Enel distribuzione 036A Provincia di Modena Alta 28.377 26,93 26 25 25 25

Enel distribuzione 037A Provincia di Bologna Alta 208.366 19,47 25 25 25 25

Enel distribuzione 038A Provincia di Ferrara Alta 67.381 25,93 25 25 25 25

Enel distribuzione 039A Provincia di Ravenna Alta 44.575 11,58 25 25 25 25

Enel distribuzione 040A Provincia di Forlì Alta 83.331 24,75 25 25 25 25

Enel distribuzione 041A Provincia di Pesaro Alta 40.641 12,49 25 25 25 25

Enel distribuzione 042A Provincia di Ancona Alta 50.154 28,27 28 27 26 25

Enel distribuzione 044A Provincia di Ascoli Piceno Alta 23.269 19,51 25 25 25 25

Enel distribuzione 045A Provincia di Massa Carrara Alta 73.120 35,41 34 33 32 31

Enel distribuzione 046A Provincia di Lucca Alta 61.288 35,09 34 33 32 31

Enel distribuzione 047A Provincia di Pistoia Alta 34.045 26,18 26 25 25 25

Enel distribuzione 048A Provincia di Firenze Alta 264.438 30,48 30 29 28 27

Enel distribuzione 049A Provincia di Livorno Alta 87.473 18,86 25 25 25 25

Enel distribuzione 050A Provincia di Pisa Alta 54.053 28,12 28 27 26 25

Enel distribuzione 051A Provincia di Arezzo Alta 37.403 20,57 25 25 25 25

Enel distribuzione 052A Provincia di Siena Alta 32.909 17,44 25 25 25 25
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Impresa 
distributrice

Codice 
Ambito Nome Ambito Concentrazione Clienti BT anno 

2003
Livello di partenza 

[min]
Tendenziale 
2004 [min]

Tendenziale 
2005 [min]

Tendenziale 
2006 [min]

Tendenziale 
2007 [min]

Enel distribuzione 053A Provincia di Grosseto Alta 34.392 17,21 25 25 25 25

Enel distribuzione 054A Provincia di Perugia Alta 67.042 27,42 27 26 25 25

Enel distribuzione 056A Provincia di Viterbo Alta 28.965 31,37 31 30 29 28

Enel distribuzione 059A Provincia di Latina Alta 71.606 58,33 54 50 47 44

Enel distribuzione 061A Provincia di Caserta Alta 48.103 36,39 35 34 33 32

Enel distribuzione 062A Provincia di Benevento Alta 25.602 27,09 27 26 25 25

Enel distribuzione 063A Provincia di Napoli Alta 774.309 58,83 55 51 47 44

Enel distribuzione 064A Provincia di Avellino Alta 25.768 27,28 27 26 25 25

Enel distribuzione 065A Provincia di Salerno Alta 95.051 63,46 59 55 51 47

Enel distribuzione 068A Provincia di Pescara Alta 66.937 36,40 35 34 33 32

Enel distribuzione 069A Provincia di Chieti Alta 28.718 56,57 53 50 47 44

Enel distribuzione 070A Provincia di Campobasso Alta 27.388 20,35 25 25 25 25

Enel distribuzione 071A Provincia di Foggia Alta 141.539 72,44 66 60 55 50

Enel distribuzione 072A Provincia di Bari Alta 366.520 56,98 53 49 46 43

Enel distribuzione 073A Provincia di Taranto Alta 74.669 38,44 37 36 35 34

Enel distribuzione 074A Provincia di Brindisi Alta 39.224 32,13 31 30 29 28

Enel distribuzione 075A Provincia di Lecce Alta 51.319 28,28 28 27 26 25

Enel distribuzione 076A Provincia di Potenza Alta 30.537 27,86 27 26 25 25

Enel distribuzione 077A Provincia di Matera Alta 27.994 15,35 25 25 25 25

Enel distribuzione 078A Provincia di Cosenza Alta 36.390 29,95 29 28 27 26

Enel distribuzione 079A Provincia di Catanzaro Alta 75.569 52,17 49 46 43 40

Enel distribuzione 080A Provincia di Reggio Calabria Alta 87.000 38,38 37 36 35 34

Enel distribuzione 081A Provincia di Trapani Alta 80.181 99,54 89 79 70 62

Enel distribuzione 083A Provincia di Messina Alta 111.390 61,20 57 53 49 45
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Impresa 
distributrice

Codice 
Ambito Nome Ambito Concentrazione Clienti BT anno 

2003
Livello di partenza 

[min]
Tendenziale 
2004 [min]

Tendenziale 
2005 [min]

Tendenziale 
2006 [min]

Tendenziale 
2007 [min]

Enel distribuzione 084A Provincia di Agrigento Alta 18.516 30,89 30 29 28 27

Enel distribuzione 085A Provincia di Caltanissetta Alta 63.893 62,21 58 54 50 46

Enel distribuzione 087A Provincia di Catania Alta 183.479 76,11 69 63 57 52

Enel distribuzione 088A Provincia di Ragusa Alta 73.883 38,62 37 36 35 34

Enel distribuzione 089A Provincia di Siracusa Alta 52.117 71,42 65 60 55 50

Enel distribuzione 090A Provincia di Sassari Alta 54.701 52,23 49 46 43 40

Enel distribuzione 092A Provincia di Cagliari Alta 127.858 47,81 45 43 41 39

Enel distribuzione 099A Provincia di Rimini Alta 71.525 15,98 25 25 25 25

Enel distribuzione 100A Provincia di Prato Alta 92.922 25,78 25 25 25 25

Enel distribuzione 101A Provincia di Crotone Alta 22.658 33,39 33 32 31 30

Enel distribuzione 204A Provincia di Torino Alta 30.651 47,24 45 43 41 39

Enel distribuzione 208A Provincia di Milano Alta 173.107 26,72 26 25 25 25

Enel distribuzione 215A Provincia di Roma Alta 32.964 49,46 47 44 42 40

Enel distribuzione 218A Provincia di Palermo Alta 351.147 72,77 67 61 56 51

Hera Bologna 302A Comune di Imola Alta 37.002 17,71 25 25 25 25

Meta Modena 225A Comune di Modena Alta 96.641 15,35 25 25 25 25
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Tabella 3: livelli di partenza e livelli tendenziali per il periodo 2004-2007 - media concentrazione 

Impresa distributrice Codice 
Ambito Nome Ambito Concentrazione Clienti BT anno 

2003
Livello di partenza 

[min]
Tendenziale 
2004 [min]

Tendenziale 
2005 [min]

Tendenziale 
2006 [min]

Tendenziale 
2007 [min]

Aamaie San Remo (IM) 601M Comune di Sanremo Media 27.274 63,01 61 59 57 55

Acea Roma 701M
Comune di Roma e altri 
comuni serviti da Acea Media 171.288 199,31 174 152 133 116

Aeb Seregno (MI) 304M Comune di Seregno Media 21.094 20,07 40 40 40 40

Ae-Ew Bolzano 500M
Comune di Merano e altri 
serviti da AE-EW Media 46.083 34,86 40 40 40 40

Apb Brunico (BZ) 301M Comune di Brunico Media 11.440 32,19 40 40 40 40

Asm Bressanone (BZ) 600M Comune di Bressanone Media 7.439 45,62 45 44 43 42

Asm Voghera 309M Comune di Voghera Media 24.589 37,77 40 40 40 40

Asmea Brescia 223M Altri comuni serviti da Asmea Media 43.558 73,69 70 67 64 61

Atena Vercelli 306M Comune di Vercelli Media 28.309 19,51 40 40 40 40

Deval Aosta 007M Provincia di Aosta Media 21.182 11,46 40 40 40 40

Enel distribuzione 002M Provincia di Vercelli Media 37.060 56,53 55 53 51 50

Enel distribuzione 003M Provincia di Novara Media 74.301 50,28 49 48 47 46

Enel distribuzione 004M Provincia di Cuneo Media 159.534 38,36 40 40 40 40

Enel distribuzione 005M Provincia di Asti Media 21.157 42,39 42 41 40 40

Enel distribuzione 006M Provincia di Alessandria Media 108.221 39,19 40 40 40 40

Enel distribuzione 009M Provincia di Savona Media 170.305 38,54 40 40 40 40

Enel distribuzione 010M Provincia di Genova Media 149.465 44,08 43 42 41 40

Enel distribuzione 011M Provincia di La Spezia Media 61.319 56,58 55 53 51 50

Enel distribuzione 012M Provincia di Varese Media 238.928 33,72 40 40 40 40

Enel distribuzione 013M
Provincia di Como (con utenti 
marginali di Sondrio) Media 121.339 28,83 40 40 40 40

Enel distribuzione 016M Provincia di Bergamo Media 248.750 35,49 40 40 40 40

Enel distribuzione 017M Provincia di Brescia Media 283.813 55,39 54 53 52 51
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Impresa distributrice Codice 
Ambito Nome Ambito Concentrazione Clienti BT anno 

2003
Livello di partenza 

[min]
Tendenziale 
2004 [min]

Tendenziale 
2005 [min]

Tendenziale 
2006 [min]

Tendenziale 
2007 [min]

Enel distribuzione 018M Provincia di Pavia Media 63.662 37,89 40 40 40 40

Enel distribuzione 019M Provincia di Cremona Media 52.640 29,40 40 40 40 40

Enel distribuzione 020M Provincia di Mantova Media 152.177 37,04 40 40 40 40

Enel distribuzione 021M Provincia di Bolzano Media 16.372 71,07 68 65 62 59

Enel distribuzione 022M Provincia di Trento Media 38.622 36,14 40 40 40 40

Enel distribuzione 024M Provincia di Vicenza Media 272.209 55,29 54 53 52 51

Enel distribuzione 025M Provincia di Belluno Media 61.582 43,99 43 42 41 40

Enel distribuzione 026M Provincia di Treviso Media 318.743 38,91 40 40 40 40

Enel distribuzione 027M Provincia di Venezia Media 362.781 40,56 40 40 40 40

Enel distribuzione 028M Provincia di Padova Media 270.608 54,27 53 52 51 50

Enel distribuzione 029M Provincia di Rovigo Media 78.218 41,90 41 40 40 40

Enel distribuzione 030M Provincia di Udine Media 136.623 33,39 40 40 40 40

Enel distribuzione 031M Provincia di Gorizia Media 50.736 34,10 40 40 40 40

Enel distribuzione 032M Provincia di Trieste Media 16.430 47,61 47 46 45 44

Enel distribuzione 033M Provincia di Piacenza Media 50.107 45,06 44 43 42 41

Enel distribuzione 035M Provincia di Reggio Emilia Media 142.767 42,77 42 41 40 40

Enel distribuzione 036M Provincia di Modena Media 193.850 50,77 50 49 48 47

Enel distribuzione 037M Provincia di Bologna Media 296.282 43,43 43 42 41 40

Enel distribuzione 038M Provincia di Ferrara Media 123.477 36,82 40 40 40 40

Enel distribuzione 039M Provincia di Ravenna Media 112.463 29,29 40 40 40 40

Enel distribuzione 040M Provincia di Forlì Media 75.652 45,93 45 44 43 42

Enel distribuzione 041M Provincia di Pesaro Media 95.684 48,83 48 47 46 45

Enel distribuzione 042M Provincia di Ancona Media 145.921 41,01 40 40 40 40

Enel distribuzione 043M Provincia di Macerata Media 115.086 55,47 54 53 52 51
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Impresa distributrice Codice 
Ambito Nome Ambito Concentrazione Clienti BT anno 

2003
Livello di partenza 

[min]
Tendenziale 
2004 [min]

Tendenziale 
2005 [min]

Tendenziale 
2006 [min]

Tendenziale 
2007 [min]

Enel distribuzione 044M Provincia di Ascoli Piceno Media 123.610 44,23 43 42 41 40

Enel distribuzione 045M Provincia di Massa Carrara Media 27.423 103,76 96 89 82 76

Enel distribuzione 046M Provincia di Lucca Media 144.078 102,40 95 88 81 75

Enel distribuzione 047M Provincia di Pistoia Media 103.968 61,88 60 58 56 54

Enel distribuzione 048M Provincia di Firenze Media 277.561 79,13 75 71 67 63

Enel distribuzione 049M Provincia di Livorno Media 107.937 37,08 40 40 40 40

Enel distribuzione 050M Provincia di Pisa Media 143.334 71,68 68 65 62 59

Enel distribuzione 051M Provincia di Arezzo Media 112.807 58,78 57 55 53 51

Enel distribuzione 052M Provincia di Siena Media 96.163 61,66 59 57 55 53

Enel distribuzione 053M Provincia di Grosseto Media 84.512 54,92 53 52 51 50

Enel distribuzione 054M Provincia di Perugia Media 215.692 44,24 43 42 41 40

Enel distribuzione 055M Provincia di Terni Media 31.809 32,63 40 40 40 40

Enel distribuzione 056M Provincia di Viterbo Media 100.252 77,76 74 70 66 62

Enel distribuzione 057M Provincia di Rieti Media 41.666 41,24 40 40 40 40

Enel distribuzione 059M Provincia di Latina Media 196.508 87,28 82 77 72 67

Enel distribuzione 060M Provincia di Frosinone Media 163.889 56,92 55 53 51 50

Enel distribuzione 061M Provincia di Caserta Media 301.291 127,03 115 104 94 85

Enel distribuzione 062M Provincia di Benevento Media 35.779 207,59 181 158 138 120

Enel distribuzione 063M Provincia di Napoli Media 554.062 80,69 76 72 68 64

Enel distribuzione 064M Provincia di Avellino Media 76.314 128,42 117 106 96 87

Enel distribuzione 065M Provincia di Salerno Media 332.241 127,96 116 105 95 86

Enel distribuzione 066M Provincia di L'Aquila Media 101.248 34,23 40 40 40 40

Enel distribuzione 067M Provincia di Teramo Media 130.387 61,26 59 57 55 53

Enel distribuzione 068M Provincia di Pescara Media 63.050 70,87 68 65 62 59
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Impresa distributrice Codice 
Ambito Nome Ambito Concentrazione Clienti BT anno 

2003
Livello di partenza 

[min]
Tendenziale 
2004 [min]

Tendenziale 
2005 [min]

Tendenziale 
2006 [min]

Tendenziale 
2007 [min]

Enel distribuzione 069M Provincia di Chieti Media 103.193 88,38 83 78 73 68

Enel distribuzione 070M Provincia di Campobasso Media 49.821 49,62 49 48 47 46

Enel distribuzione 071M Provincia di Foggia Media 163.287 143,23 129 116 104 94

Enel distribuzione 072M Provincia di Bari Media 422.422 75,51 72 68 64 61

Enel distribuzione 073M Provincia di Taranto Media 240.683 111,89 103 95 87 80

Enel distribuzione 074M Provincia di Brindisi Media 191.630 200,46 175 153 134 117

Enel distribuzione 075M Provincia di Lecce Media 345.319 59,01 57 55 53 51

Enel distribuzione 076M Provincia di Potenza Media 88.015 84,10 79 74 70 66

Enel distribuzione 077M Provincia di Matera Media 67.006 70,87 68 65 62 59

Enel distribuzione 078M Provincia di Cosenza Media 249.686 112,86 104 95 87 80

Enel distribuzione 079M Provincia di Catanzaro Media 38.664 130,20 118 107 97 88

Enel distribuzione 080M Provincia di Reggio Calabria Media 136.374 97,51 91 84 78 72

Enel distribuzione 081M Provincia di Trapani Media 150.231 122,64 112 102 93 85

Enel distribuzione 083M Provincia di Messina Media 175.249 98,77 92 85 79 73

Enel distribuzione 084M Provincia di Agrigento Media 201.950 140,35 126 113 102 92

Enel distribuzione 085M Provincia di Caltanissetta Media 63.983 97,35 90 84 78 72

Enel distribuzione 086M Provincia di Enna Media 94.624 129,89 118 107 97 88

Enel distribuzione 087M Provincia di Catania Media 364.827 145,39 131 118 106 95

Enel distribuzione 088M Provincia di Ragusa Media 79.325 106,55 98 90 83 76

Enel distribuzione 089M Provincia di Siracusa Media 154.002 109,99 101 93 85 78

Enel distribuzione 090M Provincia di Sassari Media 136.491 93,76 87 81 75 70

Enel distribuzione 091M Provincia di Nuoro Media 62.704 72,45 69 66 63 60

Enel distribuzione 092M Provincia di Cagliari Media 193.735 119,53 109 99 90 82

Enel distribuzione 093M Provincia di Pordenone Media 125.343 32,79 40 40 40 40
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Impresa distributrice Codice 
Ambito Nome Ambito Concentrazione Clienti BT anno 

2003
Livello di partenza 

[min]
Tendenziale 
2004 [min]

Tendenziale 
2005 [min]

Tendenziale 
2006 [min]

Tendenziale 
2007 [min]

Enel distribuzione 094M Provincia di Isernia Media 21.466 20,85 40 40 40 40

Enel distribuzione 095M Provincia di Oristano Media 28.464 105,03 97 90 83 77

Enel distribuzione 096M Provincia di Biella Media 52.500 72,59 69 66 63 60

Enel distribuzione 097M Provincia di Lecco Media 85.439 25,15 40 40 40 40

Enel distribuzione 098M Provincia di Lodi Media 55.659 33,64 40 40 40 40

Enel distribuzione 099M Provincia di Rimini Media 81.628 31,27 40 40 40 40

Enel distribuzione 100M Provincia di Prato Media 29.504 52,41 51 50 49 48

Enel distribuzione 101M Provincia di Crotone Media 49.508 75,65 72 68 64 61

Enel distribuzione 102M Provincia di Vibo Valentia Media 46.053 102,61 95 88 81 75

Enel distribuzione 103M Provincia di Verbania Media 48.875 37,00 40 40 40 40

Enel distribuzione 204M Provincia di Torino Media 473.967 53,77 52 51 50 49

Enel distribuzione 206M Provincia di Imperia Media 91.374 30,90 40 40 40 40

Enel distribuzione 207M
Comune di San Remo (parte 
servita da Enel) Media 13.159 27,78 40 40 40 40

Enel distribuzione 208M Provincia di Milano Media 943.908 31,79 40 40 40 40

Enel distribuzione 211M Provincia di Verona Media 226.336 61,17 59 57 55 53

Enel distribuzione 213M Provincia di Parma Media 99.419 50,92 50 49 48 47

Enel distribuzione 215M Provincia di Roma Media 604.655 104,12 96 89 82 76

Enel distribuzione 218M
Provincia di Palermo (senza 
Comune di Cefalù) Media 219.279 147,32 132 118 106 95

Enel distribuzione 219M
Comune di Cefalù  (parte 
servita da Enel) Media 6.281 211,16 184 160 139 121

Trentino Servizi (TN) 401M Comune di Rovereto Media 27.027 18,85 40 40 40 40
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Tabella 4: livelli di partenza e livelli tendenziali per il periodo 2004-2007 - bassa concentrazione 

Impresa distributrice Codice 
Ambito Nome Ambito Concentrazione Clienti BT anno 

2003
Livello di partenza 

[min]
Tendenziale 
2004 [min]

Tendenziale 
2005 [min]

Tendenziale 
2006 [min]

Tendenziale 
2007 [min]

Acea Roma 701B Comune di Roma Bassa 62.870 363,14 313 269 232 200

Ae-Ew Bolzano 500B Altri comuni serviti da AE-EW Bassa 16.789 57,46 60 60 60 60

Aem Cremona 400B Comune di Cremona Bassa 5.633 75,63 74 73 72 71

Asmea Brescia 223B Altri comuni serviti da Asmea Bassa 55.934 102,84 98 94 90 86

AsmTerni 305B Comune di Terni Bassa 9.037 115,82 110 104 98 93

Deval Aosta 007B Provincia di Aosta Bassa 97.497 56,27 60 60 60 60

Enel distribuzione 002B Provincia di Vercelli Bassa 51.998 138,53 129 120 112 104

Enel distribuzione 003B Provincia di Novara Bassa 79.402 171,15 157 144 132 121

Enel distribuzione 004B Provincia di Cuneo Bassa 214.845 120,85 114 108 102 96

Enel distribuzione 005B Provincia di Asti Bassa 80.292 96,15 92 88 85 82

Enel distribuzione 006B Provincia di Alessandria Bassa 143.775 101,43 97 93 89 85

Enel distribuzione 009B Provincia di Savona Bassa 65.176 175,21 160 146 134 123

Enel distribuzione 010B Provincia di Genova Bassa 88.230 116,25 110 104 98 93

Enel distribuzione 011B Provincia di La Spezia Bassa 35.018 212,18 191 172 155 140

Enel distribuzione 012B Provincia di Varese Bassa 128.593 54,30 60 60 60 60

Enel distribuzione 013B Provincia di Como Bassa 159.028 64,30 63 62 61 60

Enel distribuzione 014B Provincia di Sondrio Bassa 101.739 39,40 60 60 60 60

Enel distribuzione 016B Provincia di Bergamo Bassa 265.007 67,88 67 66 65 64

Enel distribuzione 017B Provincia di Brescia Bassa 165.678 75,70 74 73 72 71

Enel distribuzione 018B Provincia di Pavia Bassa 132.047 62,60 61 60 60 60

Enel distribuzione 019B Provincia di Cremona Bassa 82.616 37,59 60 60 60 60

Enel distribuzione 020B Provincia di Mantova Bassa 53.419 49,64 60 60 60 60
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Impresa distributrice Codice 
Ambito Nome Ambito Concentrazione Clienti BT anno 

2003
Livello di partenza 

[min]
Tendenziale 
2004 [min]

Tendenziale 
2005 [min]

Tendenziale 
2006 [min]

Tendenziale 
2007 [min]

Enel distribuzione 021B Provincia di Bolzano Bassa 64.163 86,46 84 81 79 77

Enel distribuzione 022B Provincia di Trento Bassa 144.567 100,43 96 92 88 84

Enel distribuzione 024B Provincia di Vicenza Bassa 103.712 73,37 72 71 70 69

Enel distribuzione 025B Provincia di Belluno Bassa 100.949 80,95 79 77 75 73

Enel distribuzione 026B Provincia di Treviso Bassa 72.802 51,74 60 60 60 60

Enel distribuzione 027B Provincia di Venezia Bassa 22.393 57,83 60 60 60 60

Enel distribuzione 028B Provincia di Padova Bassa 75.015 61,98 61 60 60 60

Enel distribuzione 029B Provincia di Rovigo Bassa 52.575 66,85 66 65 64 63

Enel distribuzione 030B
Provincia di Udine (con Utenti 
marginali Trieste) Bassa 125.851 122,64 116 109 103 97

Enel distribuzione 031B Provincia di Gorizia Bassa 14.773 68,88 68 67 66 65

Enel distribuzione 033B Provincia di Piacenza Bassa 71.902 86,65 84 81 79 77

Enel distribuzione 035B Provincia di Reggio Emilia Bassa 61.769 68,27 67 66 65 64

Enel distribuzione 036B Provincia di Modena Bassa 62.241 85,09 83 81 79 77

Enel distribuzione 037B Provincia di Bologna Bassa 56.280 73,70 72 71 70 69

Enel distribuzione 038B Provincia di Ferrara Bassa 37.547 71,53 70 69 68 67

Enel distribuzione 039B Provincia di Ravenna Bassa 65.307 39,75 60 60 60 60

Enel distribuzione 040B Provincia di Forlì Bassa 54.628 59,23 60 60 60 60

Enel distribuzione 041B Provincia di Pesaro Bassa 78.645 76,83 75 73 72 71

Enel distribuzione 042B Provincia di Ancona Bassa 58.802 70,31 69 68 67 66

Enel distribuzione 043B Provincia di Macerata Bassa 44.300 114,93 109 103 98 93

Enel distribuzione 044B Provincia di Ascoli Piceno Bassa 64.393 108,96 104 99 94 89

Enel distribuzione 045B Provincia di Massa Carrara Bassa 31.234 165,31 152 140 129 119

Enel distribuzione 046B Provincia di Lucca Bassa 34.089 122,72 116 109 103 97

Enel distribuzione 047B Provincia di Pistoia Bassa 28.268 88,82 86 83 80 77
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Impresa distributrice Codice 
Ambito Nome Ambito Concentrazione Clienti BT anno 

2003
Livello di partenza 

[min]
Tendenziale 
2004 [min]

Tendenziale 
2005 [min]

Tendenziale 
2006 [min]

Tendenziale 
2007 [min]

Enel distribuzione 048B
Provincia di Firenze (con 
Utenti marginali Prato) Bassa 34.179 104,45 100 95 91 87

Enel distribuzione 049B Provincia di Livorno Bassa 30.292 54,12 60 60 60 60

Enel distribuzione 050B Provincia di Pisa Bassa 29.089 127,30 120 113 106 100

Enel distribuzione 051B Provincia di Arezzo Bassa 46.490 63,75 62 61 60 60

Enel distribuzione 052B Provincia di Siena Bassa 42.559 79,06 77 75 73 71

Enel distribuzione 053B Provincia di Grosseto Bassa 59.353 71,08 70 69 68 67

Enel distribuzione 054B Provincia di Perugia Bassa 83.677 63,51 62 61 60 60

Enel distribuzione 055B Provincia di Terni Bassa 42.421 63,77 62 61 60 60

Enel distribuzione 056B Provincia di Viterbo Bassa 83.727 87,21 85 82 79 77

Enel distribuzione 057B Provincia di Rieti Bassa 77.973 103,25 99 95 91 87

Enel distribuzione 059B Provincia di Latina Bassa 43.481 104,47 100 95 91 87

Enel distribuzione 060B Provincia di Frosinone Bassa 89.201 75,53 74 73 72 71

Enel distribuzione 061B Provincia di Caserta Bassa 55.304 354,42 306 264 228 197

Enel distribuzione 062B Provincia di Benevento Bassa 86.307 321,72 280 243 211 183

Enel distribuzione 063B Provincia di Napoli Bassa 15.636 111,44 106 101 96 91

Enel distribuzione 064B Provincia di Avellino Bassa 121.409 190,32 173 157 143 130

Enel distribuzione 065B Provincia di Salerno Bassa 132.048 222,98 200 179 160 143

Enel distribuzione 066B Provincia di L'Aquila Bassa 136.668 90,91 88 85 82 79

Enel distribuzione 067B Provincia di Teramo Bassa 45.810 160,23 148 136 125 115

Enel distribuzione 068B Provincia di Pescara Bassa 32.932 132,86 124 116 109 102

Enel distribuzione 069B Provincia di Chieti Bassa 88.944 231,38 207 185 165 147

Enel distribuzione 070B Provincia di Campobasso Bassa 69.494 121,70 115 108 102 96

Enel distribuzione 071B Provincia di Foggia Bassa 81.650 181,20 165 150 137 125

Enel distribuzione 072B Provincia di Bari Bassa 16.172 335,63 291 252 218 189
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Impresa distributrice Codice 
Ambito Nome Ambito Concentrazione Clienti BT anno 

2003
Livello di partenza 

[min]
Tendenziale 
2004 [min]

Tendenziale 
2005 [min]

Tendenziale 
2006 [min]
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Enel distribuzione 073B Provincia di Taranto Bassa 12.572 138,01 129 120 112 104

Enel distribuzione 075B
Provincia di Lecce (con utenti 
marginali di Brindisi) Bassa 97.346 92,89 90 87 84 81

Enel distribuzione 076B Provincia di Potenza Bassa 110.903 94,73 91 88 85 82

Enel distribuzione 077B Provincia di Matera Bassa 24.603 91,07 88 85 82 79

Enel distribuzione 078B Provincia di Cosenza Bassa 176.571 193,13 175 159 144 131

Enel distribuzione 079B Provincia di Catanzaro Bassa 111.940 146,54 136 126 117 109

Enel distribuzione 080B Provincia di Reggio Calabria Bassa 100.512 155,45 144 133 123 114

Enel distribuzione 081B Provincia di Trapani Bassa 21.486 165,39 152 140 129 119

Enel distribuzione 083B Provincia di Messina Bassa 134.270 139,34 130 121 113 105

Enel distribuzione 084B Provincia di Agrigento Bassa 46.927 176,95 162 148 135 123

Enel distribuzione 085B Provincia di Caltanissetta Bassa 29.651 119,07 112 106 100 94

Enel distribuzione 086B Provincia di Enna Bassa 12.142 155,52 144 133 123 114

Enel distribuzione 087B Provincia di Catania Bassa 32.441 241,10 215 191 170 151

Enel distribuzione 088B Provincia di Ragusa Bassa 41.550 145,52 135 125 116 108

Enel distribuzione 089B Provincia di Siracusa Bassa 23.166 142,33 132 123 114 106

Enel distribuzione 090B Provincia di Sassari Bassa 116.191 187,49 171 156 142 129

Enel distribuzione 091B Provincia di Nuoro Bassa 105.528 143,93 134 125 116 108

Enel distribuzione 092B Provincia di Cagliari Bassa 86.570 154,22 143 132 122 113

Enel distribuzione 093B Provincia di Pordenone Bassa 39.495 56,40 60 60 60 60

Enel distribuzione 094B Provincia di Isernia Bassa 38.147 50,78 60 60 60 60

Enel distribuzione 095B Provincia di Oristano Bassa 59.733 137,74 129 120 112 105

Enel distribuzione 096B Provincia di Biella Bassa 67.799 190,18 173 157 143 130

Enel distribuzione 097B Provincia di Lecco Bassa 112.151 54,37 60 60 60 60

Enel distribuzione 098B Provincia di Lodi Bassa 51.387 52,81 60 60 60 60
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Impresa distributrice Codice 
Ambito Nome Ambito Concentrazione Clienti BT anno 
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2005 [min]

Tendenziale 
2006 [min]

Tendenziale 
2007 [min]

Enel distribuzione 099B Provincia di Rimini Bassa 20.903 61,90 61 60 60 60

Enel distribuzione 101B Provincia di Crotone Bassa 29.495 146,69 136 126 117 109

Enel distribuzione 102B Provincia di Vibo Valentia Bassa 58.170 159,98 147 135 124 114

Enel distribuzione 103B Provincia di Verbania Bassa 77.440 123,03 116 109 103 97

Enel distribuzione 204B Provincia di Torino Bassa 290.538 118,34 112 106 100 94

Enel distribuzione 206B
Provincia di Imperia (senza 
Comune di San Remo) Bassa 61.572 77,31 76 74 72 70

Enel distribuzione 207B
Comune di San Remo (parte 
servita da Enel) Bassa 7.196 51,72 60 60 60 60

Enel distribuzione 208B Provincia di Milano Bassa 95.527 45,21 60 60 60 60

Enel distribuzione 211B Provincia di Verona Bassa 92.546 91,93 89 86 83 80

Enel distribuzione 213B Provincia di Parma Bassa 59.249 133,64 125 117 109 102

Enel distribuzione 215B Provincia di Roma Bassa 97.145 172,32 158 145 133 122

Enel distribuzione 218B Provincia di Palermo Bassa 81.146 194,66 176 160 145 131

Hera Bologna 302B Altri comuni serviti da Hera Bassa 11.927 98,33 94 90 86 83

Trentino Servizi (TN) 401B
Altri comuni serviti da Trentino 
Servizi Bassa 8.928 21,97 60 60 60 60
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Tabella 5: ambiti territoriali serviti da imprese con rilevazione del numero reale di clienti BT coinvolti in ciascuna interruzione

Impresa 
distributrice

Codice 
Ambito Nome Ambito Concentrazione

Ae-Ew Bolzano 500A Comune di Bolzano Alta

Ae-Ew Bolzano 500M Comune di Merano e altri serviti da AE-EW Media

Ae-Ew Bolzano 500B Altri comuni serviti da AE-EW Bassa

Aem Milano 700A Comune di Milano Alta

Aem Torino 702A Comune di Torino Alta
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Tabella 6: ambiti territoriali con livello effettivo biennale relativo all'anno 2003 peggiore del livello tendenziale assegnato per l'anno 2003 aumentato del 10%

Impresa 
distributrice Codice Ambito Nome Ambito Concentrazione Clienti BT anno 

2003

livello effettivo 
biennale anno 

2003

livello tendenziale 
anno 2003

Acea Roma 701A Comune di Roma Alta 1.295.843 71,22 60

Acea Roma 701B Comune di Roma Bassa 62.870 368,89 220

Acea Roma 701M Comune di Roma e altri comuni serviti da Acea Media 171.288 202,43 125

AsmTerni 305A Comune di Terni Alta 51.955 43,21 37

Enel distribuzione 009A Provincia di Savona Alta 41.464 54,39 44

Enel distribuzione 080A Provincia di Reggio Calabria Alta 87.000 39,52 33

Enel distribuzione 083A Provincia di Messina Alta 111.390 68,01 55

Enel distribuzione 087A Provincia di Catania Alta 183.479 74,10 65

Enel distribuzione 089A Provincia di Siracusa Alta 52.117 76,32 57

Enel distribuzione 009B Provincia di Savona Bassa 65.176 208,86 154

Enel distribuzione 011B Provincia di La Spezia Bassa 35.018 252,46 213

Enel distribuzione 030B Provincia di Udine (con Utenti marginali Trieste) Bassa 125.851 145,34 120

Enel distribuzione 061B Provincia di Caserta Bassa 55.304 401,52 192

Enel distribuzione 062B Provincia di Benevento Bassa 86.307 409,27 279

Enel distribuzione 064B Provincia di Avellino Bassa 121.409 370,32 200

Enel distribuzione 065B Provincia di Salerno Bassa 132.048 273,96 221

Enel distribuzione 069B Provincia di Chieti Bassa 88.944 322,55 213

Enel distribuzione 071B Provincia di Foggia Bassa 81.650 589,55 324

Enel distribuzione 072B Provincia di Bari Bassa 16.172 529,01 369
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Impresa 
distributrice Codice Ambito Nome Ambito Concentrazione Clienti BT anno 

2003

livello effettivo 
biennale anno 

2003

livello tendenziale 
anno 2003

Enel distribuzione 073B Provincia di Taranto Bassa 12.572 348,07 175

Enel distribuzione 076B Provincia di Potenza Bassa 110.903 313,75 214

Enel distribuzione 080B Provincia di Reggio Calabria Bassa 100.512 240,33 217

Enel distribuzione 083B Provincia di Messina Bassa 134.270 188,00 125

Enel distribuzione 086B Provincia di Enna Bassa 12.142 163,51 118

Enel distribuzione 087B Provincia di Catania Bassa 32.441 274,07 200

Enel distribuzione 204B Provincia di Torino (senza Comune Torino) Bassa 290.538 155,21 125

Enel distribuzione 218B Provincia di Palermo (senza Comune Cefalù) Bassa 81.146 302,67 274

Enel distribuzione 061M Provincia di Caserta Media 301.291 157,46 111

Enel distribuzione 062M Provincia di Benevento Media 35.779 366,53 220

Enel distribuzione 064M Provincia di Avellino Media 76.314 281,03 172

Enel distribuzione 079M Provincia di Catanzaro Media 38.664 200,11 161

Enel distribuzione 080M Provincia di Reggio Calabria Media 136.374 171,79 133

Enel distribuzione 083M Provincia di Messina Media 175.249 119,55 98

Enel distribuzione 086M Provincia di Enna Media 94.624 191,02 127

Enel distribuzione 087M Provincia di Catania Media 364.827 165,18 127

Enel distribuzione 095M Provincia di Oristano Media 28.464 173,54 115

Enel distribuzione 218M Provincia di Palermo (senza Comune di Cefalù) Media 219.279 196,10 172

Enel distribuzione 219M Comune di Cefalù  (parte servita da Enel) Media 6.281 190,98 151
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